



24190000275959

ITEM	5.1.6	S000038980	Externa-Piso	18/02/2024	LUVA SIMPLES PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA	4 UN	7.97	31,88	23,21%	108,29%	7.97	0.00
ITEM	5.1.7	9018	Externa-Piso	19/02/2024	INSTALADOR HIDRAULICO	8 H	25,53	204,24	23,21%	108,29%	0.00	25,53
ITEM	5.1.8	9019	Externa-Piso	19/02/2024	AJUDANTE DE INSTALADOR HIDRAULICO	8 H	20	160,00	23,21%	108,29%	0.00	20,00
ITEM	5.1.9	S00012615	Externa-Piso	18/02/2024	ABRACADEIRA PVC, PARACALHA PLUVIAL, DIAMETRO ENTRE 80 E	3 UN	15,2	45,60	23,21%	108,29%	15,20	0.00
GRUPO	5.2				RESERVATÓRIOS			0,00				
GRUPO	5.2.1				ESTRUTURA RESERVATÓRIO			6,924.57				
ITEM	5.2.1.1	1011490	Própria	18/02/2024	ESTRUTURAS METÁLICAS PARA COBERTURAS	76 KG	30,39	2,309.64	23,21%	108,29%	22,41	7.98
ITEM	5.2.1.2	S00011137	Externa-Piso	18/02/2024	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA),	73 M2	236,55	1,797.76	23,21%	108,29%	236,55	0.00
ITEM	5.2.1.3	10159	Externa-Piso	19/02/2024	CAIXÃO FINHO 3x, 8 x 16cm	33 M	60,49	2,817.15	23,21%	108,29%	60,49	0.00
GRUPO	5.2.2				CAIXA D'AGUA			4,476.20				
ITEM	5.2.2.1	161205	Externa-Piso	19/02/2024	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM	16 M	14,78	231,70	23,21%	108,29%	7,95	6.83
ITEM	5.2.2.2	161210	Externa-Piso	19/02/2024	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 32MM	3 M	26,1	78,30	23,21%	108,29%	16,99	9.11
ITEM	5.2.2.3	161220	Externa-Piso	19/02/2024	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 50MM	9 M	40,31	362,73	23,21%	108,29%	28,94	11.37
ITEM	5.2.2.4	161206	Externa-Piso	19/02/2024	TE 90 PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM	1 UN	13,16	13,16	23,21%	108,29%	4,05	9.11
ITEM	5.2.2.5	161221	Externa-Piso	19/02/2024	TE 90 PVC RIGIDO SOLDAVEL 50MM	3 UN	35,1	105,30	23,21%	108,29%	21,45	13,65
ITEM	5.2.2.6	161251	Externa-Piso	19/02/2024	CURVA 90 PVC JE PB 50MM	2 UN	54,58	109,16	23,21%	108,29%	40,93	13,65
ITEM	5.2.2.7	153072	Externa-Piso	19/02/2024	VALVULA DE PE C/CRIVO 1" 25MM	2 UN	86,14	172,28	23,21%	108,29%	45,16	40,98
ITEM	5.2.2.8	161135	Externa-Piso	19/02/2024	TUBO FERRO GALVANIZADO 50MM(2")	1 M	121,63	121,63	23,21%	108,29%	92,03	29,60
ITEM	5.2.2.9	1017261	Própria	18/01/2024	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 L OBOIA - FORNECIMENTO E	2 UN	873,65	1,747.30	23,21%	108,29%	691,55	182,10
ITEM	5.2.2.10	S00011671	Externa-Piso	18/01/2024	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 2"	2 UN	162,92	325,84	23,21%	108,29%	162,92	0.00
ITEM	5.2.2.11	S00020355	Externa-Piso	18/01/2024	REGISTRO DE ESFERA PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 1"	6 UN	75,92	455,52	23,21%	108,29%	75,92	0.00
ITEM	5.2.2.12	S00000081	Externa-Piso	18/02/2024	ADAPTADOR PVC, ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO	2 UN	41,93	251,58	23,21%	108,29%	41,93	0.00
ITEM	5.2.2.13	S00000070	Externa-Piso	15/06/2022	ADAPTADOR PVC, ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO	2 UN	50,20	100,39	23,21%	108,29%	50,20	0.00
ITEM	5.2.2.14	S00000070	Externa-Piso	15/06/2022	ADAPTADOR PVC, ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO	2 UN	60,20	120,40	23,21%	108,29%	60,20	0.00
ITEM	5.2.2.15	8207	Externa-Piso	19/02/2024	LUVA PVC SOLDAVEL 25mm	2 UN	1,15	2,30	23,21%	108,29%	1,15	0.00
ITEM	5.2.2.16	S00001956	Externa-Piso	18/02/2024	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PH	3 UN	4,03	12,09	23,21%	108,29%	4,03	0.00
ITEM	5.2.2.17	S00001957	Externa-Piso	18/02/2024	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PH	2 UN	8,71	17,42	23,21%	108,29%	8,71	0.00
ITEM	5.2.2.18	9018	Externa-Piso	19/02/2024	INSTALADOR HIDRAULICO	8 H	25,53	204,24	23,21%	108,29%	0.00	25,53
ITEM	5.2.2.19	9019	Externa-Piso	19/02/2024	AJUDANTE DE INSTALADOR HIDRAULICO	8 H	20	160,00	23,21%	108,29%	0.00	20,00
ITEM	5.2.2.20	S000038912	Externa-Piso	18/02/2024	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"	1 UN	39,92	39,92	23,21%	108,29%	39,92	0.00
ITEM	5.2.2.21	8204	Externa-Piso	19/02/2024	ADAPTADOR CURTO PVC 50mm x 1 1/2"	1 UN	5,59	5,59	23,21%	108,29%	5,59	0.00
ITEM	5.2.2.22	1076543	Própria		LUVA CORRER 2" ACO GALVANIZADO	1 UN	219,02	219,02	23,21%	108,29%	219,02	0.00
GRUPO	6				PISO QUADRA			650.027,81				
ITEM	6.1	22135	Externa-Piso	15/01/2024	DEMOLICAO DE PISO DE TABUAS CORRIDAS	768,97 M2	12,86	9,888,95	23,21%	108,29%	0.00	12,86
ITEM	6.2	1004201	Externa-Piso	19/01/2024	UNIFORME DE TRABALHO PARA OBRAS EM CALÇADOREMOS	7 UN	13,50	94,50	23,21%	108,29%	13,50	0.00
ITEM	6.3	92010	Externa-Piso	15/01/2024	LUVA PLASTICA 150 MICRAS PISOBREPOR LASTRO DE BRITA, FUN	768,97 M2	5,42	4,156,07	23,21%	108,29%	5,42	0.00
ITEM	6.4	92010	Externa-Piso	15/01/2024	LIXAMENTO PISO MADEIRA LIXA GROSSA E FINA	23,4	23,4	179,893,90	23,21%	108,29%	0.30	23,10
ITEM	6.5	92010	Externa-Piso	19/02/2024	PISO ARMADO CANCHA ESPORTE-8CM-C/UNTA DILATACAO	805,73 M2	223,27	179,893,94	23,21%	108,29%	132,60	90,67
ITEM	6.6	94110	Externa-Piso	19/02/2024	RODAPE MADEIRA 7CM	56,18 M	57,72	3,242,71	23,21%	108,29%	36,29	21,43
ITEM	6.7	1017325	Própria	19/02/2024	POLIESTRENO EXPANDIDO 25MM	768,97 M2	9,24	7,105,28	23,21%	108,29%	6,94	2,30
ITEM	6.8	1017332	Própria	19/02/2024	APLICACAO DE LACA POLIURETANICA PROFISSIONAL EM PISO DE	768,97 M2	40,77	31,350,90	23,21%	108,29%	19,18	21,59
ITEM	6.9	1017333	Própria	19/02/2024	ASSOALHO DE TABUAS CORRIDAS 18CM	768,97 M2	496,2	381,562,91	23,21%	108,29%	437,64	58,56
ITEM	6.10	0062	Externa-Piso		TABELA DE BASQUETE (SEINFRA)	2 UN	498,27	996,54	23,21%	108,29%	498,27	0.00
ITEM	6.11	0058	Externa-Piso		EPS 2CM - PARA JUNTA DE DILATAÇÃO	184 M	1,34	246,56	23,21%	108,29%	1,34	0.00
GRUPO	7				SERVIÇOS FINAIS E EVENTUAIS			15.249,85				
ITEM	7.1	1005027	Homologada	15/01/2024	DESMOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTOS OBRAS ACIMA DE R\$ 100 MIL	1 UN	3805,45	3,805,45	23,21%	108,29%	2,981,14	824,31
ITEM	7.2	31403	Externa-Piso	15/01/2024	CARGA MANUAL E TRANSPORTE ENTULHO-CAMINHAO TUMI	132 M3	85,7	11,444,40	23,21%	108,29%	58,40	28,30
					TOTAL DO ORÇAMENTO			1.463.268,68				